qua aeterna est vita, intemperata pulchritudo, inexhan-  
 sta divitiarum, immutabiles et perennes deliciae, et glo-  
 ria, et regnum quae nos omnes obtinere contingat  
 in ipso rege saeculorum Christo, cui soli omnis glo-  
 ria, honor et adoratio cum aeterno ejus Patre et  
 vivificante Spiritu in saecula saeculorum. Amen.

### HOMILIA XIII.

In quinta jejuniorum Dominica, qua etiam tractat  
 de eleemosyna.

Sunt quaedam maris partes quae cete, ingentes  
 bestias, enutrient; qui ergo in illis navigant tintin-  
 nabula navibus alligant, ut horum sono perterritae  
 fugiant bestiae. Mare autem vitae nostrae: nullas et  
 truciores nutrit bestias, malas dico cupiditates et  
 liarum artifices peiores demones; hoc vero mare  
 trajicit quasi navis Ecclesiae Dei, et pro tintinnabu-  
 lis habet spiritalia doctores, ut per sacrum ho-  
 rum doctrinae sonum invisibiles abigat bestias.  
 Quod praefiguravit Aaron vestis clare sonantibus  
 circumdata tintinnabulis, et solenne erit eorum au-  
 diendam esse vocem dum Aaron sacra administraret.  
 Nos autem in spiritum litteram recte transferentes  
 modo vobis perstrepeamus spiritaliter, praesertim  
 in hoc Jejunii tempore, quo tum visibiles tum invi-  
 sibles aggrediuntur bestiae; visibiles quidem, gula  
 et ebrietas, et similia; aliae vero invisibiliter insi-  
 diantes, inanis gloria, superbia, praesumptio et si-  
 mulatio. Idem autem sonus latebrae simul est talium  
 bestiarum, et custodia eorum qui jejunium  
 exercent.

Sibi ergo invicem adversantur jejunium et in-  
 temperantia, sicut vita et mors. Jejunium quidem  
 mandatum habet vitae, naturae humanae aetate aequale  
 a Deo in paradiso Adam in principio traditum in  
 custodiam ipsi inditae ab eodem Deo vitae divinae  
 et gratiae. Ad imperantiam molitur mortem animae  
 et corporis a diabolo per Evam in paradiso fraudo-  
 Adam tradita, ut a vita decideret et alienus a Deo.  
 divinaque gratia efficeretur; Deus enim mortem  
 non fecit, nec laetatur in perditione vivorum. Igitur  
 quis est homo qui velit vitam et gratiam a Deo et  
 coram Deo invenire? Lethiferam fugiat intemperan-  
 tiam, et currat ad vivificum jejunium et ad temperan-  
 tiam, ut in paradisiu gaudens revertatur.  
 Moyses quadraginta dies in monte Jejunans ad api-  
 cem contemplationis advolavit et tabulas a divina  
 pietate accepit; populus autem Hebraeorum ad ebrieta-  
 tatem et impietatem lapsus idolum confluxit Deum  
 in similitudinem vituli Aegyptii Apidis. Et nisi  
 Moyses s'etisset coram Deo, quem prius placavit  
 ne sine misericordia gentem suam disperderet, ne-  
 quaquam Deus eis pepercisset. Igitur si nos quoque  
 pietate divina utimur, cavemus ne vino inebria-  
 mur, ne saturitate gravemur, in quibus luxuria et  
 impietas. Elias etiam Deum vidit, sed prius ipse

quoque per jejunium emundatus. Daniel quoque aspectu Dei gavisus est, necnon unius ex archangelis, a quo futurorum notitiam obtinuit, sed prius per totas viginti dies pane non comedit. Alius vero propheta interfectus est, quia manducavit contra mandatum Dei. Noscitis omnes Esau filium Isaac, qui propter ventris ingluviem a primogenitis paternaque decedit benedictione. Caveamus et nos ne ventri indulgentes a promissa illa benedictione et hereditate Patris cœlestis decedamus. Nec tres pueros ignoratis, qui jejuniis dediti per fornacem in Babylone contra eos septuplum succensam incombustis pedibus corporibusque ambulaverunt; nos quoque si verum exerceamus jejunium, similiter ardores carnis concilicantes exstinguemus, et futuram for-acem intacti transibimus, quando uniuscujusque opus ignis probabit. Quid oportet referre prophetarum Dominum qui, carne assumpta, propter nos factus homo, ut modum nobis monstraret diabolum vincendi, jejunans in omnibus eum vicit omnimoda tentatione aggressentem, necnon discipulis suis de muto surdoque dæmone dixit: « Hoc grinus dæmoniorum non efficitur nisi per orationem et jejunium. »

πάντων ἐνίκησε τοῦτον, πάντα κατ' αὐτοῦ κινήσαντα πειρασμῶν· καὶ πρὸς τοὺς οἰκίλους μαθητὰς περὶ τοῦ ἀλάλου καὶ κωφοῦ δαιμονίου Ἐσαυ· Ἐ τοῦτο τὸ δαιμόνιον οὐκ ἐξίργεται, εἰ μὴ ἐν προσευχῇ καὶ νηστείᾳ.

Eia, fratres, ostendamus vobis quale sit Deo gratum verumque jejunium. Hoc enim estote scientes quoniam non ipsum propter se corporis jejunium laudamus, sed quia a aliis animæ utiliora contribuit; nam corporalem exercitationem ad mollicum utilem esse divus ait Apostolus. Ideo divi quoque Patres nostri ex experientia loquentes diuturna nos probant jejunia, sed laudabilius judicant semel tantum in die manducare, non autem satiari, et hoc dicunt secundum modum rationemque jejunium; quod etiam monet Scriptura, non servire ventris voracitati, neque gulæ voluptati, sed naturalem cibi appetitum remittere, escam autem tantam et talem esse ut robori et temperamento enutriti corporis conveniat, ejusque sanitati quantum potest conservandæ sufficiat. Etenim infirmum secundum infirmitatis gradum de dapibus appositis in mensura manducare, si necessariis supervacua et inutilia non adjiciat; si nutritionem querat, non voluptatem; si potum, non ebrietatem; si usum moderatam, non superfluitatem et intemperantiam, et abusum, nequaquam tollit utentis sanctitatem.

χρησιν, ἀλλ' οὐ τὴν ἀμετρίαν καὶ τὴν ἀκρασίαν καὶ τὴν ἀγιότητα.

Ita quidem principium veri Deoque grati jejunii, finis vero propter quem imperatum fuit et a Christianis laudatum, animæ est purgatio. Nam quid prodest a corporeis cibis abstinere, carnalibus autem cogitationibus et concupiscentiis turgere? Quæ utilitas ei qui a vino abstinet sitimque comprimit, si inebrietur non a vino, secundum prophetam dicentem: *Væ ebriis non a vino; si anima ferreat ira et in-*